BRASILEIRA DE VÔLEI ADAPTADO), PARA A REALIZAÇÃO DA 6ª FINAL NACIONAL DE VOLEIBOL ADAPTADO, 
QUE OCORRERÁ NOS DIAS 28/01 A 01/02 DE 2026, NO MUNICÍPIO DE SORRISO/MT. FUNDAMENTO LEGAL: 
Artigo 74, inciso III, da Lei Federal nº. 14.133/21. CONTRATADO: SUPERLIGA VÔLEI MELHOR IDADE LTDA.  
CNPJ nº 48.592.581/0001-24. VALOR GLOBAL: R$ 271.140,00 (duzentos e setenta e um mil cento e quarenta 
reais).

Acacio Ambrosini
Prefeito Municipal em Exercício

LOTEAMENTO JARDIM DOS PIONEIROS LTDA, CNPJ 42.177.291/0001-38, 
torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 
de Sorriso, a renovação da licença de instalação para a atividade de Lotea-

[...]

Maria Lebre, Esquina Com A Rua João Braz Pinto De Miranda, Bairro: Edel-
mira Querubim Marcheti, No Município De Porto Esperidião – Mt, Através 
Da Emenda Parlamentar: 202439750005 E Contrapartida Com Recursos 
Próprios,  Conforme Especificações Técnicas Constantes No Projeto Básico 
E Demais Anexos Do Edital. R$ 459.854,39 (Quatrocentos E Cinquenta E 
Nove Mil, Oitocentos E Cinquenta E Quatro Reais E Trinta E Nove Centa-
vos). Início Da Sessão Pública: 9h Do Dia 05/02/2026 - Horário De Brasília-
-Df. Plataforma Eletrônica Www.Licitanet.Com.Br, O Edital Completo Pode-
rá Ser Obtido No Site Da Prefeitura Através Do Link: Www.Portoesperidiao.